
Protokół nr 25/2021   

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 25 marca 2021 r., prowadzonego zdalnie 

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 1400. W momencie otwarcia posiedzenia 

obecność potwierdziło 10. członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska  ( brak p. Starosty i p. T.Klaczyńskiego ). 

Posiedzenie z sali  sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził w formie wideokonferencji 

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 

Przewodniczący Komisji  stwierdził na podstawie funkcji „potwierdzenie quorum” w aplikacji e-

sesja, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi już 12 

 / pełen skład Komisji/, co spełnia warunek quorum.  

 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dn. 25.02.2021 r. 

3. Informacja o realizacji  działalności merytorycznej Domu Pomocy Społecznej w Psarskim 

oraz w Śremie w roku 2020. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie za 2020 r. 

wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz zestawieniem potrzeb w 

zakresie systemu pieczy zastępczej. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy 

Społecznej na 2021 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 24/2021 z dnia 

25 lutego  2021 r. został przyjęty jednogłośnie ( 12 za). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani p. Violetcie Lempaszak Dyrektorowi Domu Pomocy 

Społecznej w Psarskim, która omówiła załączoną do protokołu „Informację o realizacji  działalności 

merytorycznej Domu Pomocy Społecznej w Psarskim” ( zał. nr 3 do protokołu). 

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 
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Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i udzielił głosu p. Bożenie Majorczyk, dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Śremie, która omówiła załączoną do protokołu „Informację o 

realizacji  działalności merytorycznej Domu Pomocy Społecznej w Śremie” ( zał. nr 4 do protokołu). 

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani p. Karolinie Gałuszce Kierownikowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie, która omówiła „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie za 2020 r. wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej oraz zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej” ( sprawozdanie będzie 

załącznikiem do protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu  w dniu 26.03.2021 r.) 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Radny p. Marcin Szydłowski zasygnalizował problem dziecka przekazywanego do kolejnej rodziny 

zastępczej. Stwierdził, że jest to traktowanie dziecka w sposób przedmiotowy, bardzo niekorzystnie 

wpływające na jego rozwój pod każdym względem. Zapytał o przyczyny takiego postępowania. 

Dalej powiedział, że nie chce tu szczegółowo o tym przypadku rozmawiać ze względów oczywistych, 

prosi jednak o zwiększenie czujności PCPR jakie rodziny stają się rodzinami zastępczymi.  

 

Pani K. Gałuszka Kierownik PCPR w Śremie stwierdziła, że rok ubiegły pokazał, że w rodzinach 

zastępczych dzieje się bardzo źle. Jest w nich bardzo dużo problemów, często trudnych do 

rozwiązania. Rodziny tłumaczą się trudnymi dziećmi, z kolei dzieci same nie potrafią się obronić, 

obawiając się ewentualnych z tego powodu, napiętych sytuacji. Pani Kierownik powiedziała, że wie 

o jakim przypadku mówi p. Szydłowski. Wpływ na narastający problem w tej rodzinie miały 

kontakty dziecka z rodziną biologiczną. PCPR zawsze próbuje pomóc rodzinom zastępczym  oferując 

pomoc psychologa, czy inną, właściwą dla rozwiązania problemu. Krokiem ostatecznym jest 

przeniesienie dziecka decyzją sądu do innej rodziny zastępczej, ale i takie sytuacje się zdarzają. 

Zaznaczyła, że pracownicy PCPR zawsze kierują się dobrem dziecka. Wyjaśniła, że rodzina 

zastępcza przechodzi 60 godzin szkolenia. W takim czasie nie jest możliwe całkowite jej poznanie i 

nabranie pewności, że decyzja o pełnieniu przez nią funkcji rodziny zastępczej jest w pełni 

świadoma. Oczywiście ofiarami są niestety dzieci.  

 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji udzielił ponownie głosu pani p. Karolinie Gałuszce Kierownikowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie, która poinformowała, że na bazie wykazu 

potrzeb omówionych na podstawie sprawozdania przedstawionego w poprzednim punkcie, został 

opracowany Lokalny Program Pomocy Społecznej na 2021 rok. Następnie p. Kierownik omówiła 

Program, który wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  
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Przewodniczący Komisji sprawdził quorum (12. radnych) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2021 rok. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 12 głosów za. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji udzielił ponownie głosu pani K. Gałuszce Kierownikowi PCPR w 

Śremie, która omówiła projekt uchwały dotyczący określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Komisji sprawdził quorum (12. radnych) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

Ad.7 

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak z uwagi na wyczerpanie porządku 

posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 1455. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

   Hieronim Bartkowiak  

 

 

 

 

 

 

 


